
Pokyny pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví a požární 
ochrany pro osoby ubytované na kolejích VŠB - TOU 

 
1) Ubytovaný má právo na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při pobytu na 

kolejích. 
2) Ubytovaný je povinen: 

a) dbát podle svých možností o svou vlastní bezpečnost i o bezpečnost všech dalších 
osob, kterých se bezprostředně dotýká jeho jednání, 

b) dbát, aby svým chováním a počínáním nenarušoval řádné podmínky pro 
ubytování sebe a ostatních osob, 

c) počínat si tak, aby ubytovaný nezavdal příčinu ke vzniku požáru nebo jiné 
mimořádné události, 

d) při případném zdolávání požáru nebo jiných mimořádných událostí je povinen 
poskytnout přiměřenou osobní pomoc, neohrozí-li tím sebe, osoby blízké nebo 
nebrání-li mu v tom důležitá okolnost, 

e) podílet se na vytváření bezpečného a zdraví neohrožujícího prostředí, a to zejména 

uplatňováním stanovených a přijatých opatření (řídit se informačními značkami, 
pokyny uvedenými v místních provozních předpisech (např. provozní řády, požární 
řády, poplachové směrnice, apod.) a pokyny zaměstnanců Ubytovacích služeb 
(dále „US“), apod., 

f) nahradit škodu US, kterou způsobil úmyslně nebo z nedbalosti, 
g) oznámit pracovníkovi US úraz, který utrpěl při ubytování, pokud mu to zdravotní 

stav dovolí, a také úraz jiného studenta, jehož byl svědkem (pokud zdravotní stav 
zraněného studenta neumožňuje, aby svůj úraz ohlásil sám);  

3) Je zakázáno: 
a) kouřit ve všech prostorech US, které nejsou označeny jako „Prostor vyhrazený pro 

kouření“, 
b) být přítomen v prostorech US pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek, 
c) vnášet do prostor US látky a předměty, u kterých lze předpokládat, že mohou 

ohrozit bezpečnost osob,  
d) vodit do prostor US zvířata bez vědomí oprávněného zaměstnance, 
e) vynášet z prostor US jakýkoli movitý majetek bez vědomí oprávněného 

zaměstnance, 
f) manipulovat (obsluhovat, zapínat, vypínat) se zařízením, které ubytovanému 

nebylo v rámci ubytování přiděleno a s jehož obsluhou nebyl seznámen, 
g) zasahovat do konstrukcí zařízení (strojů, přístrojů, instalací, technického 

vybavení) pracovišť US, poškozovat, vyřazovat z provozu nebo odstraňovat zařízení 
nebo jakékoli jejich části. 

 

Záznam o seznámení ubytovaného na VŠB – TUO 

s Pokyny pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pro osoby 

ubytované na kolejích VŠB-TUO. 
 
Ubytovaný níže uvedený svým podpisem stvrzuje, že se řádně seznámil 
s Pokyny pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pro osoby ubytované na kolejích 
VŠB-TUO, a že jim porozuměl a bude se jimi během pobytu na VŠ kolejích řídit. 
 
Nedílnou součástí tohoto dokladu jsou Pokyny pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
pro osoby ubytované na kolejích VŠB-TUO. 
 

Školil: 

Datum Příjmení a jméno Podpis 

   

 

Poznámka: 


